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»POBa« je last RA Kozjansko. Kopiranje in reproduciranje vsebine brez dovoljenja RA Kozjansko ni dovoljeno.  
Vaša cenjena mnenja, odzive in zanimive informacije za objavo sprejemamo na elektronskem naslovu info@ra‐kozjansko.si 
in klara.sibanc@slovenskekonjice.si .  
V kolikor »POBa« ne želite prejemati, pišite na zgoraj navedena naslova, v rubriki zadeva navedite: »odjava POBa«. 

                                                                    
Evropski kmetijski sklad za razvoj podeželja    
Evropa investira v podeželje
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UVODNIK 

 

 

Dobro  staro  leto  se  poslavlja  in Novo  že maha  v 
pozdrav. Pogosteje kot v običajnem vsakdanu se v 
teh  dneh  v  spominih  vračamo  v  preteklost, 
skušamo povleči črto pod vse postorjeno, hkrati pa 
smo  že  polni  želja  po  nečem  novem,  boljšem  in 
lepšem.  Brez  takšnih  hotenj  in  želja  bi  ne  bilo 
napredka  človeštva,  pa  tudi  naše  medsebojne 
povezanosti v skupnih projektih RPP‐ja ne. 

V vseh  letih našega sodelovanja se  je nanizalo kar 
lepo  število  ur  mukotrpnega  dela,  usklajevanj, 
dogovarjanj, prepričevanj, preden  so dozoreli prvi 
skupni sadovi. 

Pot, ki vodi naprej postaja  lepša, enostavnejša, ne 
več tako strma, a ne povsem brez ovir. 

Zgrinjajo  se  nad  njo  črni  oblaki  preteče  recesije, 
nevidna negotovost. 

Vsaka  slaba  stvar  nosi  v  sebi  nekaj  dobrega  in 
mogoče  je  čas  spoznanja  in  streznitve  vendarle 
dobrodošlo  dejanje,  ki  povrne  tisto  preprosto 
zadovoljstvo,  ki  smo  ga  v  ihti  in  hlastanju  za 
nedosegljivim že skorajda preveč pogrešali. 

Dobro  in  resno  skupno  delo,  kakršnemu  smo  bili 
priča v preteklosti, mora obroditi nove sadove. 

Verjamem, da bo tako kot doslej tudi poslej v vseh 
vas,  ki    sestavljate  skupen  mozaik  uspehov 
prevladovala  resnost  in  odgovornost,  upam,  da 
bodo  klub  črnim napovedim  in neizogibnim  sivim 

trenutkom,  vmes  vendarle  dnevi,  ko  bo  sijalo 
sonce, ko bo nasmeh na obrazu. 

Prihodnost  zna  biti  vedno  nepredvidljiva,  ob 
kančku sreče zna še kako pozitivno presenetiti. 

Pred  letom  najbrž  nismo  upali  na  glas  govoriti  o 
vseh željah, ki so se uresničile v odhajajočem letu. 

Osnovni  pogoj  je  zdravje,  neobhodno  potrebna 
dobrina  mir,  pa  razumevanje  in  strpnost  v 
trenutkih, ko ne gre vse gladko,  lepo  je, če  je moč 
srečati  prave  prijatelje  na  pravem  mestu  in  ob 
pravem času. Strokovna ekipa LAS »Od Pohorja do 
Bohorja« premore dovolj  znanja  in modrosti, naši 
cilji so dosegljivi in hotenja so jasna, dovolj je volje 
in elana. 

Ščepec sreče vsem skupaj ne bo odveč! 

Želim in privoščim Vam jo od srca! 

 

Predsedujoči Sveta županov LAS 

»Od Pohorja do Bohorja« 

Župan  Občine Vitanje 

Slavko Vetrih 
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DECEMBRSKO OBDAROVANJE ‐ OSEBNI ALI 
SKUPINSKI IZRAZ NAKLONJENOSTI 

Veseli  december.  Nakupi.  Obdarovanja. 
Praznovanja. Božič. Novo leto … 

Darovanje  je  znanost  in  umetnost  hkrati. 
Svojevrsten  splet  naklonjenosti,  hvaležnosti, 
pozornosti,  lojalnosti,  izvirnosti  in ustvarjalnosti. 
Skratka  dejanje,  ki  s  svojo  žlahtnostjo  daleč 
presega materialno vrednost darila.  

 

Zato si vedno  vzemimo čas, preden se odločimo za 
darilo.  Skušajmo  zbrati  nekaj  podatkov  o  našem 
obdarovancu  (njegovi  interesi,  posebnosti  ipd.). 
Izogibajmo  se  daril,  ki  so  povezana  s  preveč 
osebnimi  elementi,    skušajmo  biti  izvirni, 
presenetimo  s  čim  novim,  preprostim  a 
učinkovitim.  
 
10 najpogostejših poslovnih daril  

Avtor poslovnih uspešnic, Covey, svojim  strankam 
svetuje,  naj  poslovna  darila  izbirajo  v  kategorijah 
desetih  najbolj  priljubljenih  in  najbolj  pogostih 
daril moderne dobe:  

- predmeti in izdelki domače obrti (tudi kopije),  

- unikatni  primerki  likovne  umetnosti  in  izdelki 
sodobnega oblikovanja,  

- gastronomske specialitete,  

- glasbena, literarna darila,  

- predmeti za notranjo opremo, kozmetika,  

- cvetje  in  kombinirana,  multifunkcionalna 
darila,  

- vabila oz. vstopnice na     prireditve, 

-  boni  za  nakup  v  ekskluzivnih  ali  butičnih  
prodajalnah in galerijah,  

- nakazila  sredstev,  namenjenih  darilom  in 
voščilom,  v  dobrodelne,  humanitarne  in 
okoljevarstvene  namene. 

          

In    kakšne  tovrstne  priložnosti  nam  ponuja  naše 
lokalno okolje?  

Številne. 

Plodovi narave so naše značilno prastaro darilo, ki 
verjetno  izvira  iz poganstva. Kot  taki, nam  z malo 
domišljije  in  dodane  vrednosti  lastne 
ustvarjalnosti,  vedno  znova  nudijo  neizmerne 
možnosti izvirnih daril za različne ciljne skupine. 

Obdarovanje  na  poslovni  ravni  se  po  vsem  svetu 
usmerja  v  sobivanje  z  naravo.  Mnoge  trgovske 
verige ponujajo najrazličnejše  izdelke, povezane  z 
življenjem  v  naravi:  od  domače  marmelade  do  
nahrbtnikov  in  pohodnih  palic.  To  je  odlična 
usmeritev, saj  lahko s  takim darilom nekoga, ki  je 
pozabil na  vez  z naravo, opomnimo, da bi  jo bilo 
dobro  znova  vzpostaviti.  Morda  se  bo  po  nekaj 
letih  znova  odpravil  v  hribe, morda  bo  jedel  bolj 
zdravo ali se končno v tišini sprostil. 

Naše  lokalno  okolje  nudi  polno  idej  za  velika 
presenečenja,  majhne  pozornosti  in  tudi  tiste 
najbolj vsakdanje vljudnosti. Prilagoditi jih moramo  
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utripu  časa.  Lahko  predstavimo  svoje  
tradicionalne  lokalne  lepote, posebnosti  in okuse, 
mojstrska  znanja  in  jih  spremenimo  v  uporabne 
izdelke – darila z zgodbo in dušo. 

Domači  med,  moka  iz  domačega  mlina,  ljudska 
pesmarica, kosilo na kmečkem turizmu so poslovna 
in osebna darila, ki imajo svojo sporočilnost 

     

Drugi  pomemben  trend  so  darila  slovenskih 
oblikovalcev in rokodelcev, še zlasti pri podjetjih, ki 
veliko poslujejo z EU in ostalimi državami. Ta trend 
je  vedno  izrazitejši,  saj    skozi  darila  podjetja 
promovirajo slovensko poreklo.  

Do  kulturne  dediščine  smo  bili  v  preteklosti  zelo 
mačehovski,  danes  vse  bolj  iščemo  klasične 
vrednote,  ki  jih  je  človek    v  preteklosti  že 
neštetokrat  variiral  z  različno  simboliko. 
Komercializacija  praznikov  se  bo    obrnila  sama 
proti  sebi  in    ljudje  se  bomo  z    veseljem  spet 
zgledovali  po  vrednotah  iz  slovenske  kulturne 
dediščine.  Seveda  ne  na muzeološki  način,  kar  bi 
bilo  zgrešeno,  ampak  na  temelju  spoznavanja 
elementov  in  žlahtnih  sestavin  kulture  nekega 
območja kot  izhodišča za  iskanje motivov  in novih 
ustvarjalnih izzivov. Na tem področju v veliko večji 
meri  veljajo  izhodišča  povednosti, 
komunikativnosti,  tudi  unikatnosti  in  osebnosti 
daril.  Lastna  ustvarjalnost  v  prazničnem  času 
pomeni  čudovito  možnost  za  polno  doživetje 
praznovanja. 

 

Praznik je priložnost, da v tem vsesplošnem hitenju 
in norenju sodobnega sveta morda najdemo nekaj 
trenutkov zase in svoje najbližje, da nam ti prazniki 
omogočajo  določeno  mero  samoustvarjalnosti,  s 
katero lahko naredimo kaj zase in za svoje drage. 

Naši prazniki  še ohranjajo nekaj naših,  slovenskih 
potez  in    še  niso  v  celoti  zapadli  v  globalistično  
formo. To pomeni, da  ljudje  še  vedno ohranjamo  
spomin  na  lastno  doživljanje  praznikov  in  z  njim 
povezanih obdarovanj, ki so bila resnično  intimna, 
družinska,  neobremenjena  z  bahaštvom  in 
podobnim balastom. 

Nikoli pa ne pozabimo: Darilo poslovno ali osebno 
naj izraža tudi nas. 

Da podarimo sebe potrebujemo precej poguma. Iti 
moramo  iz  sebe  in  se  podariti  drugemu.  Bolj 
spoštujemo  ljudi  in okolje v katerem  živimo,  lažje 
se znajdemo  in drugemu podarimo del sebe. To je 
tista sreča, ki nam praznike polepša in jim da globlji 
pomen. Torej pri vsakem darilu poklanjajmo svoje 
lokalne posebnosti  in    tudi del  sebe  –  tako bodo 
darila  trajne  in  nepozabne  zgodbe  darovalcev  in 
obdarovancev. 

To je tista sreča, ki naj bi nam polepšala vsak dan, 
ne le praznike. 

                      
Breda Retuznik 

 

 

OBMOČJE »OD POHORJA DO BOHORJA« 
PRIDOBILO STATUS DELUJOČE LOKALNE 
AKCIJSKE SKUPINE 

S  ciljem  prispevati  k  skupnemu  razvoju  podeželja 
ter nadaljevati že začete aktivnosti vzpostavljenega 
partnerstva  v  okviru  razvojnega  programa 
podeželja,  se  je  tudi  območje  občin  »Od  Pohorja 
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do  Bohorja«  odločilo  ustanoviti  lokalno  akcijsko 
skupino  (LAS)  ter  kandidirati  na  javni  razpis 
Ministrstva  za  kmetijstvo,  gozdarstvo  in prehrano 
za pridobitev statusa delujoče LAS.  

Zainteresirani  lokalni predstavniki, ki so se vključili 
v  partnerstvo  z  namenom  aktivno  sodelovati  pri 
nadaljnjem  razvoju  območja,  so  iz  vseh  treh 
sektorjev  (zasebnega,  ekonomskega  in  javnega). 
LAS »Od Pohorja do Bohorja«  je  tista, ki povezuje 
in  združuje  ključne  nosilce  razvoja  in  obenem  s 
svojo  odprtostjo  ponuja  priložnost  vsem,  da  tudi 
sami prispevajo svoj delček k skupnemu razvoju.  

Osnovni  cilji,  ki  jim  želimo pri nadaljnjem  razvoju 
slediti,  so  opredeljeni  v  Lokalni  razvojni  strategiji 
LAS  »Od  Pohorja  do Bohorja«,  in  sicer  želimo  ob 
spoštovanju  načel  trajnostnega  razvoja  ustvariti 
pogoje  za  delo  in  za  kvalitetno  življenje  ljudi  na 
območju.  Ključni  cilj  trajnostnega  razvoja  je, 
znotraj  teh okvirov, v  čim večji meri  izkoristiti vse 
raznovrstne  razpoložljive  lastne  vire  območja  in 
ustvariti čim boljše možnosti za življenje in delo, da 
bodo ljudje ostajali v teh krajih. 

 

PRVI PROJEKTI V OKVIRU LAS »OD POHORJA 
DO BOHORJA« 

Pridobitvi  statusa  delujoče  LAS  je  sledilo  zbiranje 
projektnih  predlogov  ter  izbor  tistih,  ki  bodo  s 
svojo  vsebino  in  cilji  najbolje  prispevali  k 
uresničevanju Lokalne razvojne strategije območja. 
Upravni odbor LAS je tako izmed nabora projektnih 
predlogov  izbral ter potrdil sedem projektov, ki so 
se tudi vključili v Letni izvedbeni načrt za leto 2008. 

Izbrani  projekti,  katerih  izvedba  se  bo  večinoma 
zaključila v letu 2009, so sledeči: 

- Na poti z Guzajem, 

- Ureditev pohodnih poti, 

- Dobrote podeželja oživljajo Stari trg, 

- Tržnica Vitanje, 

- Vodovnikova zbirka, 

- Izboljšaj svojo lokalno skupnost, 

- Razvijanje  sposobnosti  podeželskega 
prebivalstva  za  aktivno  uporabo 
interneta. 

S  trudom  in  vztrajnostjo  Društva  kmetic  Lipa 
Vitanje, Turističnega društva Vitanje ter ob pomoči 
Občine  Vitanje  so  uspešno  vzpostavili  kmečko 
tržnico  v  središču  Vitanja,  kjer  imajo  ponudniki 
domačih  pridelkov  in  izdelkov  že  možnost 
predstavitve in prodaje le teh.  

 
Pri predstavitvi in prodaji sodelujejo vse generacije. 

Urejen prostor omogoča tudi popestritev neredkih 
kulturnih  dogodkov  v  občini.  Potreba  po 
vzpostavitvi tržnice je bila prisotna že več let, saj so 
na območju kvalitetni ponudniki, ki so  lahko svojo 
ponudbo tržili zgolj v oddaljenih mestnih središčih, 
sedaj  pa  imajo  možnost  prodaje  v  domačem, 
lokalnem okolju, s čimer prispevajo k večji kvaliteti 
bivanja,  večji  privlačnosti  in  nenazadnje  s 
kvalitetno  in  redno  ponudbo  tudi  k  večji 
prepoznavnosti območja. 
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Še zadnje podrobnosti pred pričetkom 

 
Otvoritve tržnice v Vitanju se je udeležilo 

lepo število ljudi. 

   

OBIČAJI IN IZROČILO KOT DEL TURISTIČNE 
PONUDBE 

V decembru je bila v Šentjurju izvedena dvodnevna 
delavnica  »Običaji  in  izročilo  kot  del  turistične 
ponudbe«,  namenjena  predstavnikom  društev  in 
ostalim turističnim nosilcem na območju.  

Delavnico  je  izvedel  Zavod  Vrbov  Log,  ki  ima  z 
omenjenega  področja  bogate  izkušnje.  Poleg 
predstavitve osnovnih pojmov  (izročilo, dediščina, 
etnološko  …)  ter  predstavitve  različnih  vrst 
običajev,  navad  in  šeg,  so  na  delavnici  skušali 
odgovoriti predvsem na sledeča vprašanja:  

1.  Kako ustvariti zgodbo, dodano vrednost iz hišne 
tradicije  ali  najbližje  kulturne/naravne  dediščine?  
 
2.  Katera pravila in meje upoštevati?                  

3.  Kako  razvijati  kreativnost  v  sodelovanju  s 
stroko? 

Za udeležence je bila delavnica zanimiva, saj jim je 
podala koristne  informacije, ki  jih  lahko uporabijo 
pri svojih  rednih opravilih  ter z njimi obogatijo ne 
samo  ponudbo,  temveč  popestrijo  tudi  družinske 
dogodke. 

Suzana Zupančič 

 

EKSKURZIJA LOKALNE AKCIJSKE SKUPINE  

V  torek,  16.  decembra  je  upravljalec  LAS,  Ra 
Kozjansko,  organizirala  strokovno  ekskurzijo  za 
člane LAS in skupščino LAS. Udeležba je bila dobra, 
zadostovala  je  za  sklepčnost  skupščine,  ki  je 
zasedala  po  končani  ekskurziji  na  kmečkem 
turizmu Marguč v Draža vasi (Občina Slov. Konjice). 
Potrdila je plan izvedenih aktivnosti za leto 2008 in 
potrdila načrtovane aktivnosti za leto 2009. 

Ekskurzija se je pričela z jutranjim zbiranjem članov 
v  Slov. Konjicah  in  v  Šentjurju. Območni  turistični 
vodnik,  g.  Damjan  Fijavž,  nas  je  spremljal  in 
informiral  o  znamenitostih  krajev  na  celotni  poti 
našega  izleta  po  območju  LAS,  ki  je  bogato  z 
naravno  in  kulturno  dediščino,  ki  jo  že 
prepoznavamo  kot  priložnost  za  razvoj 
ekoturističnih dejavnosti.  

V  Dobju  nas  je  pozdravil  župan  Dobja,  g.  Franc 
Salobir  in  nam  nazorno  predstavil  svojo  občino. 
Gospod  Bojan  Guček  nam  je  pokazal  Kozjansko 
domačijo  in  obnovljen  objekt  z  apartmaji  in 
kletnim  prostorom,  kjer  nam  je  pripravil  slasten 
zajtrk. 

Sledil  je  ogled  kozjereje  in  sirarstva  Videc  v 
Vodružu pri Šentjurju, kjer sta nas sprejela lastnika 
in  nam  podala  osnovne  informacije  o  njihovi 
dejavnosti. Pripravili so nam še degustacijo kozjega 
sira.  
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Pot nas je iz Šentjurja vodila na Dobrno, kjer nas je 
v Hiši kulturne dediščine sprejel njen idejni vodja in 
navdušeni zbiratelj starin g. Jože Polenek. Ogledali 
smo  si  etnološko  zbirko  g.  Poleneka  v  topliškem 
kozolcu,  ki  jo  sestavlja  preko  25  tisoč  različnih 
predmetov,  ki  prikazujejo  življenje  kmetov  ter 
starih obrtniških mojstrov.  

Po  ogledu  vseh  vzorno  razstavljenih  predmetov 
smo  se  odpravili  proti  Vitanju,  kjer  nam  je 
dobrodošlico  zaželel  vitanjski  župan  g.  Slavko 
Vetrih  in  nadaljevali  pot  mimo  Zreč.  Gospod 
Martin  Mrzdovnik  nam  je  predstavil  pestro 
kulturno dogajanje v občini Zreče in nas povabil na 
ogled  številnih  turističnih  zanimivosti.  O  občini 
Oplotnica  je  spregovorila  turistična  vodnica  ga. 
Milica Sevšek.  

Na  turizmu  pri Margučevih  se  je  naše  potepanje 
končalo  in  se nadaljevalo  z  zasedanjem  skupščine 
LAS. Po uradnem delu, pozdravnem govoru župana 
Slov.  Konjic,  g. Mirana  Gorinška  in  po  zasedanju 
skupščine LAS je sledilo sproščeno druženje članov 
LAS  in  izmenjava  idej  in  snovanje  prihodnjih 
skupnih  projektov  in  sodelovanja.  Skupščino  je 
vodila predsednica LAS, ga. Staška Buser, vsebinski 
del  je  predstavila  direktorica  Ra  Kozjansko,  ga. 
Andreja  Smolej.  Vsi  člani  skupščine  so  prejeli 
simbolno  darilo  –  igro,  ki  nas  na  zabaven  način 
popelje  po  čudovitem  podeželju  od  Pohorja  do 
Bohorja. 

Foto utrinki z druženja na ekskurziji: 

 
Dobje, Kozjanska domačija in sprejem 

  
Kozjereja in sirarstvo Videc 

 
Na Dobrni, Hiša kulturne dediščine 

 
Na turistični kmetiji Marguč v Draži vasi 
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RES LUŠTNO JE TU PRI NAS 

»Res  luštno  je tu pri nas«  je bil naslov prireditve, 
ki  smo  jo  pripravile  Vaške  pevke  v  nedeljo,  14. 
septembra, v Zdraviliški dvorani Term Dobrna. 

 To so začetne uniforme Vaških pevk. 

Vaške pevke  sestavljamo  kmečke  žene  iz Dobrne, 
ki nas že pet  let druži veselje do dela, dobra volja 
in  lepa domača pesem. Pri  svojem delovanju  smo 
zelo aktivne, saj smo izdale že drugo zgoščenko, ki 
smo  jo na prireditvi  tudi predstavile. V goste smo 
povabile mlade fante in dekleta z Dobrne in pevske 
skupine:  Lipa  iz Vitanja,  Pevke  treh  vasi,  Pevke  iz 
Ponikve  in  Sestre  Jakob,  ki  prepevajo  ljudske 
pesmi,  takšne,  kot  so  se  pele  včasih.  K  veselemu 
vzdušju  so  prispevali  tudi  ostali  gostje:  Blaž  in 
Katja,  Veseli  fušarji, Matej  in  David  Švent,  Petra 
Klinc, Rokovi harmonikarji, Dejan Krivec, ansambel 
Labirint  in  Moški  pevski  zbor  KUD  Dobrna. 
Prireditev  je  vodil,  tako  kot  on  zna,  na  preprost, 
vaški način, Gorazd Špegel. Prireditve se je udeležil 
tudi  župan  Občine  Dobrna,  g. Martin  Brecl,  ki  je 
Vaškim pevkam ob peti obletnici delovanja iskreno 
čestital.  Obisk  prireditve  je  bil  dober  in  polna 
zdraviliška  dvorana  je  dokaz,  da  si  ljudje  takšnih 
prireditev  želijo,  kar  nam  bo  dodatna  vzpodbuda 
za nadaljnje delo.  

Tokratna prireditev ni bila prva, saj smo pred tem 
organizirale  že  prireditve:  Pozdrav  jeseni,  Žena 
praznuje,  Pesem  in  harmonika  nas  združuje  in 

seveda  letošnjo Res  luštno  je tu pri nas, ki smo  jo 
naslovile po istoimenski zgoščenki. 

 
Vaške pevke v prazničnih oblačilih, značilnih za območje 

Dobrne. 

Sponzorji  koncerta: Anton  in Anica  Brusl, Helmut 
Skutnik,  Gostilna  Lovec,  Bife  Pod  gradom, 
Slaščičarna  Jagoda, Sinan  Ibrahimi, Lovska družina 
Dobrna,  Marjan  Štravs,  Lidija  Rednjak,  Franc 
Černjak,  Andreja  Čerenak,  CUDV  Dobrna,  Bojan 
Vrečer,  Občina  Dobrna  in  Gorazd  Špegel  – 
povezovanje prireditve. 

Ob  tej priložnosti bi  se  rada  zahvalila  vsem,  ki  so 
nam  dobrosrčno  pomagali,  da  je  naša  prireditev 
lepo uspela. 

 
Vsi nastopajoči so skupaj zapeli: 

»Res luštno je tu pri nas.« 

 
Marjana Dobovičnik 
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ČEBELARSKI KROŽEK NA OSNOVNI ŠOLI 
DOBRNA 

Med  številnimi  cilji,  ki  smo  si  jih  na  začetku  leta 
2008  zastavili  na  občnem  zboru,  je  bil  tudi 
obnovitev  čebelarskega  krožka  na  Osnovni  šoli 
Dobrna.  Po  nekajkratnih  srečanjih  predstavnikov 
ČD  in  OŠ  je  bil  učencem  dan  razpis  za  prijavo  v 
čebelarski krožek, kot   druga oblika dela z učenci. 
Prijavilo  se  je  precejšnje  število  zainteresiranih, 
tako  da  smo  jih morali  razdeliti  v  dve  skupini,  in 
sicer:  v  prvi  skupini  so  učenci  od  drugega  do 
četrtega  razreda,  in  jih  je  17;  v  drugi  skupini  so 
učenci od petega do sedmega razreda, in jih je 15. 
Nekaj  jih  je  zelo pozornih  in  že kar precej vedo o 
čebelicah, nekateri pa so še nekoliko igrivi. 

Mlajša skupina čebelarjev  pri praktičnem pouku s 
čebelarskimi orodji v rokah. 

Vsi udeleženci čebelarskega krožka so poučeni o 
nevarnostih čebeljega pika in o zaščiti pred njim. 
Predavanja in praktični pouk vršimo po učnem 
načrtu, ki ga je pripravila Čebelarska zveza 
Slovenije in velja za vso državo. 

Starejši krožkarji  zaščiteni pred piki čebel. 

Najbolj  je  živahno, kadar gremo k  čebelnjaku  in v 
živo opazujemo  življenje  in delo  čebel. Oblečemo 
se v zaščitna oblačila in se brez bojazni sprehajamo 
med čebelicami ter se od njih učimo. Spoznavamo 
in pokušamo tudi čebelje pridelke, ki so zelo slastni 
in zdravilni. 

V  obeh  skupinah  je  nekaj  deklic,  ki  pozorno 
spremljajo predavanja.  

Čebelarska zveza Slovenije izvaja tudi instrukcije za 
mentorje,  kjer  svetujejo  in  učijo,  kako  je  treba 
delati  z  bodočimi  čebelarji.  Mentorje  tudi 
opremljajo  z  literaturo  in  drugimi  pripomočki  za 
predavanja. 

Skupina starejših krožkarjev z mentorjem pred 
čebelnjakom. 

Običajno  je ob zaključku  tečaja na koncu šolskega 
leta precejšen osip mladih  čebelarjev,  toda  če od 



 

 

December 2008 
POBa – skupen e-časopis sedmih občin od POhorja do Bohorja 

  12

12 

dvajsetih tečajnikov postaneta dva prava čebelarja, 
smo naš cilj dosegli. Drugi doseženi cilj pa je, da je 
veliko  mladih  ljudi  dobilo  osnovno  znanje  o 
pomenu,  življenju  in  delu  čebel  ter  spoznalo 
čebelje pridelke.  

Čebelarsko  društvo  Dobrna  sodeluje  tudi  na 
razstavah v kraju in organizira odprta predavanja o 
koristnosti ter uporabi čebeljih pridelkov. Letno  je 
tudi več strokovnih predavanj za aktivne čebelarje 
iz  našega  kraja  in  okolice,  kjer  smo  seznanjeni  o 
novih  načinih  čebelarjenja,  o  zatiranju  čebeljih 
bolezni  in  o  praktičnih  posegih  za  izboljšanje 
čebelarjenja.  Največ  zaslug  za  tako  aktivno  delo 
društva  ima  predsednica,  gospa  Lidija  Senič.  Kar 
tako naprej! 

Mentor, mag. Rudi Zanoškar 

 

MARTINOV KONCERT  

Mnogo  ljudskega  izročila,  ljudske  šege  in  navade, 
praznovanja  godov  in  svetnikov  so  se  v  drugi 
polovici  prejšnjega  stoletja  skoraj  izgubila.  Del  te 
pomembne  dediščine  naroda  pa  se  v  novejšem 
času ponovno oživlja po zaslugi mnogih, ki sta  jim 
kulturno  izročilo  in  duhovni  svet  naših  prednikov 
temelj  za  razumevanje  okolja,  vrednot  in  lastne 
kulture, ki nas  je skozi zgodovino ohranila na  tem 
zemljevidu sveta.   

S  praznovanjem  sv. Martina  – martinovanjem  je 
povezanih mnogo  prigod  in  zgodb.  Slovenci  smo 
narod,  ki  ga  s  svetim  Martinom  povezuje  vino. 
Mnogo  takšnih  in  drugačnih misli  je  zapisanih  o 
vinu  in  času,  ki  Slovence  povezujeta  v  dneh,  ko 
»svet Martin iz mošta dela vin«.  

 Že  vrsto  let  Dobrna  ta  »praznik«  obeleži  na 
svojevrsten,  kulturen  način.  Ženska  vokalna 
skupina,  skupaj  s  povabljenimi  gosti,  vsako  leto 
prireja  Martinov  koncert,  ki  je  splet  vrhunsko 
odpetih  pesmi,  povezanih  v  celoto  z  izbranimi 

besedili na temo svetega Martina, vina  in človeka, 
kot  del  stvarstva  vidnega  in  čutnega  sveta. 
Tenkočutno  izbrana besedila  in njih  interpretacija 
poslušalca pritegnejo  in ga vzbudijo v razmišljanju 
in sprejemanju lepot ter možnosti tega stvarstva.  

  
Ženska vokalna skupina KUD Dobrna. 

Spoštovane  dame!  Iskrena  hvala  za  vse,  kar 
prispevate  k  ohranjanju  kulturne  dediščine  in 
identitete naroda in k temu, da je kultura v Dobrni 
v dobri kondiciji in je prisotna pri mnogih dogodkih 
v občini in tudi izven nje.     

Župan Občine Dobrna:  
Martin Brecl 

 

MOJA DEŽELA ‐ LEPA IN GOSTOLJUBNA 

V projektu Turistične zveze Slovenije Moja dežela – 
lepa in gostoljubna je med turističnimi kraji Dobrna 
dosegla 2. mesto. 

Turistična  zveza  Slovenije  že  kar  vrsto  let  izvaja 
projekt MOJA  DEŽELA  –  LEPA  IN  GOSTOLJUBNA. 
Osnova projekta  je tekmovanje slovenskih mest  in 
krajev  na  področju  urejanja  prostora,  okolja  in 
gostoljubnosti.  Projekt  prerašča  v  vseslovensko 
gibanje za urejeno okolje  in gostoljubnost. Slednja 
pa na  svoj način odkriva  širino  in vsebinski  smisel 
slogana Turizem smo ljudje.  
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Junija  in  julija  je  državna  ocenjevalna  komisija 
ocenila  večja  mesta,  izrazito  turistične  kraje  in 
zdravilišča  oz.  terme.  V  avgustu,  septembru  in 
oktobru pa  je državna  komisija ocenila  srednja  in 
manjša  mesta,  turistične  kraje,  vaška  in  mestna 
jedra,  izletniške  kraje,  hribovske  in  druge  kraje, 
kampe, vrtce, osnovne in srednje šole ter turistične 
kmetije.   

V  sklop  turističnih  krajev  je  bila  vključena  tudi 
Dobrna  in  komisija  je  že  ob  obisku  pokazala 
zadovoljstvo  in  navdušenje.  Komisija  je  izbrala  tri 
najlepše  urejene  turistične  kraje  v  Sloveniji  in 
Dobrna  je dosegla drugo mesto. Tretje mesto si  je 
prislužila Lipica, prvo pa Šmarješke Toplice. 

 Ob prevzemu priznanja za 2. mesto med turističnimi 
kraji Slovenije. 

V soboto, 15. 11. 2008, pa je v Podčetrtku potekala 
zaključna prireditev projekta Moja dežela – lepa in 
gostoljubna, kjer smo predstavniki Turističnega 
društva sprejeli priznanje za doseženo drugo 

mesto. Čestitke pa so seveda namenjene vsem, ki s 
svojim trudom oblikujejo lepo, domačo in 

gostoljubno podobo Dobrne. 

Za Turistično društvo Dobrna: 
Sonja Špegel 

 

PLEZALNA STENA NA DOBRNI – ŽEBLARJEVA 
PEČ 

Znak Planinskega društva 

Verjetno  ste  že  opazili,  da  smo  v  Planinskem 
društvu  Dobrna  zelo  aktivni  in  marljivi  člani  in 
članice. Kar si zadamo, tudi uresničimo! Poleg zelo 
kakovostnega  programa  izletov,  visoko 
usposobljenih vodnikov, delujoče spletne strani, pa 
še  česa,  smo  zdaj  uredili  tudi  plezalno  pot  na 
Žeblarjevo peč (574 m). 
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Žeblarjeva skala ‐ peč 

Na  tem mestu bi omenili, da  smo  imeli v  soboto, 
15.  novembra  2008,  otvoritev  omenjene  poti.  Po 
kratkem slovesnem delu smo se povzpeli na vrh  ‐ 
po vseh  jeklenicah  in klinih  ‐ na koncu pa  smo  se 
okrepčali na lovski koči na Trojni.  

Pozdravni nagovor predsednika PD Dobrna g. Andreja 
Pušnika pred otvoritvijo plezalne stene. 

 

Iskrena  hvala  naj  gre  od  srca  do  srca  vsem 
sponzorjem,  donatorjem,  delavcem,  županu  in 
svetnikom,  somišljenikom;  hvala  vsem,  ki  nam 
niste obrnili hrbta ali zaloputnili vrat, ko smo prišli 
do Vas. Donatorji,  ki  so nam priskočili na pomoč, 
so:  Občina  Dobrna,  Milan  Grobelnik,  Jolanda 
Podgrajšek,  Peter  Ramšak,  Stane  Rehar,  Jože 
Škoflek,  Jože  Štimulak,  Miroslav  Jakop,  Andrej 
Farkaš,  Branka  in  Mitja  Rošer,  Šenazi  Ibrahimi, 
Edmund  Arlič,  Milan  Klobasa,  Marjan  Štraus, 
Silvester Skutnik, Jože Klinc, Irena Majcen, Bogomil 
Šibanc,  Dušan  Skutnik,  Breda  Verbovšek  in  Jože 
Koprivnik.  

 

Posebna  hvala  gre  vsem  delavcem,  ki  so  to  pot 
»postavili  na  noge«:  Florjanu  Nunčiču  in  Jožetu 
Krašku  iz  Planinske  zveze  Slovenije  ter  našim 
Francu Horjaku, Pavlu Žužku, Boltežarju Orlčniku in 
Ivanu Zagrušovcem. Hvala tudi vsem vodnikom, ki 
nas bodo po tej in podobnih poteh varno sprehajali 
tudi v prihodnje. 

Hvala pa seveda tudi vsem, ki nas boste počastili z 
vzponom na izjemno razgledišče na Žeblarjevi peči, 
in  s  tem  dokazali,  da  naš  trud  ni  bil  zaman.  Lep 
pozdrav  na  vrhu  Žeblarjeve  peči  in  planinski 
pozdrav ‐ varen korak! 

Za PD Dobrna: 
Anže Djordjević 
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DOMAČIJA »ŠUMEČEK« VABI 

Od  kod  ime  Šumeček  v  Strmcu  nad  Dobrno  11? 
Samo  dobrih  200  m  nad  domačijo  si  lahko 
ogledamo  izvir  potoka  Šumečnica,  ki  iz 
apnenčastega  masiva  pod  Smolnikom  (1091m) 
nizvodno  ustvarja  nanose  lahkega  kamna,  ki mu 
pravimo lehnjak. »Plitvice v malem,« bi lahko rekli. 
Šumečnica  se  pri  nekdanjem  Zlodejevem  mlinu 
združi  s  potokom  Kačnik,  ki  priteče  iz 
severozahodne  strani naselja Strmec nad Dobrno, 
in tako združena predstavljata začetek Dobrnice, ki 
skozi sotesko Hudičev graben teče proti Dobrni. 

Šumečnikov slap ob domačiji je opredeljen kot naravna 
vrednota kot slap s sigasto kopo. 

Domačija  Šumeček  je  v  zadnjih  50  letih menjala 
gospodarje.  Spomladi  letos  jo  je  kupil  gospod 
Andrej  Farkaš,  ki  se  na Dobrni  v  Bistroju Arlič  že 
ukvarja  z  gostinsko  dejavnostjo.  V  zelo  kratkem 
času  je  obstoječi  objekt  uredil  tako,  da  je  13. 
oktobra  lahko sprejel prve goste. Pravi, da bodo v 
bodoče na razpolago tudi apartmaji za prenočišča. 
DEJAVNOST, KI  SMO  SI  JO V OKOLICI DOBRNE  ŠE 
KAKO ŽELELI. 

Domačija Šumečnik, po domače »Šumeček«. 

V restavraciji, ki lahko sprejme skupine do 40 oseb, 
ponuja:  divjačinski  golaž,  »segedinar«,  gobovo 
juho  z ajdovimi  žganci  in  kruh  iz domače peči  ter 
prekmursko  gibanico.  Poleg  navedenega  pa  tudi 
vse vrste pijač. 

Odpiralni čas: petek popoldne ter sobota in 
nedelja preko celega dne. 

Naročila sprejema Farkaš, Andrej na tel.: 03 5778 
617 ali GSM: 041 856 622. 

           
  Anton Mogu 
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SPET JE TU DECEMBER 

Prišel je spet mesec, s katerim zaključujemo še eno 
leto. Mesec,  ki  ga obdaja  adventni  čas,  čas  kolin, 
Miklavža, čas božiča … December je čas, ko se radi 
oziramo  na  prehojeno  pot  v  letu.  Tudi  članice 
društva  kmetic  smo  zadovoljne  z našim delom,  ki 
smo  ga  opravile  v  tem  letu,  še  posebno  v 
jesenskem času.  

Prvo  nedeljo  v  mesecu  oktobru  smo  pripravile 
pogostitev za gasilce, ki so imeli sveto mašo. 

Drugo  nedeljo  v  oktobru  smo  bile  prisotne  pri 
pogostitvi  na  Ponikvi  na  vseslovenskem  shodu 
kmetov. 

 

Tretjo nedeljo v mesecu smo kot vsako  leto  in ob 
peti  obletnici  društva  organizirale  prireditev  ob 
dnevu kmetic. Na odru  smo pripravile  živo  sceno, 
kjer  so  članice,  otroci  in  tudi  moški  opravljali 
najrazličnejša jesenska opravila.  

Najstarejšima  članicama  Milici  Kričaj  in  Mariji 
Plankl smo podelile tudi priznanja za aktivno delo v 
društvu.  Posebno  pohvalo  smo  podelile  tudi 
zeliščarki  ge.  Marjani  Plajhner,  ki  nam  s  svojim 
znanjem  pomaga  in  nas  podpira.  Tudi  na moške 
nismo  pozabile,  kajti  brez  njih  ne  bi  bile  tako 
uspešne.  Najprej  smo  podelile  pohvalo  županu 
Slavku Vetrihu za strokovno  in finančno pomoč, ki 
jo  društvu  daje  Občina  Vitanje.  Pohvale  pa  smo 
podelile tudi Viliju Repasu, Ediju Ošlaku  in Štefanu 

Kovšeju  za  nesebično  pomoč  društvu.  Vsem  smo 
podelile  tudi  predpasnike,  ki  jih  bodo  lahko 
uporabljali pri delu v gospodinjstvu. Prireditev smo 
pripravile  tudi  ob  uradnem  odprtju  tržnice,  pri 
katere  delovanju  tudi  aktivno  sodelujemo.  Na 
odprtje smo povabile tudi župana  in pobudnika za 
projekt  tržnice g. Viktorja  Jagra, da  javno povesta 
svoje mnenje  o  njej.  Obiskovalce  in  nastopajoče 
smo  pogostile  z  domačimi  dobrotami  in  tako 
zaključile  še  eno  prireditev,  pri  kateri  je  bilo  zelo 
veliko dela.  

 

Zadnja nedelja v mesecu oktobru je bila tudi za nas 
velik  izziv,  saj  smo  na  prošnjo  našega  župnika  g. 
Jožeta  Turka  pripravile  pogostitev  ob  diakonski 
posvetitvi bogoslovca Tomaža Šojča  in bogoslovca 
iz Dramelj. Povemo  lahko, da smo pripravile 1150 
obloženih  kruhkov.  Naložile  smo  preko  dvajset 
košar  in  pladnjev  potic  in  peciva. Vse  te  dobrote 
smo  prispevali  farani  Vitanja  in  tudi  farani  iz 
Dramelj.  Razdelili  smo  jih  po  slovesnosti  na 
Hriberci.  Ob  tej  priložnosti  bi  se  rada  zahvalila 
Osnovni šoli Vitanje za izposojo pladnjev, prav tako 
tudi gostilni Kuzman. Hvala vsem, ki  ste kakorkoli 
prispevali  in  pomagali,  da  smo  lahko  skupaj 
pripravili  pogostitev  ob  tako  pomembnem 
dogodku.  Hvala  tudi  družini  Šojč  za  skrb  in 
pozornost,  ki  so nam  jo namenili. Vse dobro  tudi 
diakonu Tomažu na njegovi poti. 

Skupaj  z  županom,  ljudskimi  pevci  in  godci  iz 
Vitanja  smo  sodelovale  v  televizijski  oddaji  Pod 
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lipo,  ki  jo  predvaja  celjska  televizijska  hiša.  Tako 
smo  skupaj  predstavili  občino  Vitanje.  Midve  s 
Katarino  sva  predstavili  kulinariko,  ker  sva  kuhali 
Pohorski lonec po vitanjsko in zraven pekli kruhovo 
potico. Bilo je zelo zabavno, veselo in tudi okusno, 
saj smo se vsi skupaj imeli lepo.  

 

V  mesecu  novembru  smo  poskrbele  tudi  zase. 
Skupaj  z  drugimi  občankami  smo  se  udeležile 
kuharske  delavnice  in  delavnice  pogrinjkov,  ki  jih 
Svetovalno  izobraževalni center Slovenske Konjice 
organizira  za  občane  Vitanja.  Same  smo  si 
organizirale  delavnico,  na  kateri  smo  izdelovale 
adventne  venčke  in  druge  aranžmaje,  ki  so 
primerni za  ta  čas. Ob praznovanju  tridesetletnice 
Društva  prijateljev  mladine  Vitanje  smo  spekle 
nekaj domačih dobrot  in tako priskočile na pomoč 
ob praznovanju. Domače dobrote smo spekle tudi 
ob miklavževanju,  ki  so ga organizirali  Frančiškovi 
otroci.  

 

Tako  počasi  zaključujemo  letošnje  dejavnosti  v 
društvu  in  že  razmišljamo  o  programu,  ki  si  ga 
bomo začrtale za prihodnje leto.  

Staro  leto  živi  od  spominov,  novo  leto  od 
pričakovanj. Naj bo radodarno z zdravjem, mirom, 
veseljem,  srečo  in uspehi do vseh vas,  spoštovani 
bralci.  

Lepe  in doživete praznične dni  in vse dobro v  letu 
2009. 

Predsednica Društva kmetic Lipa Vitanje 
Jožica Kuzman 

 

 

 

TURISTIČNO DRUŠTVO VITANJE 

 

 

 

 

Adventni venček 

V  soboto  29.  novembra,  pred  prvo  adventno 
nedeljo, se nas je nekaj članov TD Vitanje zbralo pri 
farni cerkvi, kjer smo zopet postavili veliki adventni 
venček. Bilo  je kar hladno z nekaj snežne podlage. 
Da  je vse  tako, kot mora biti, nam ga  je pomagal 
malo  požegnati  tudi  dežek,  a  venček  nam  je  le 
uspelo narediti. Želimo, da to ostane tradicija in da 
se nam pri tem opravilu drugo  leto pridruži še več 
domačinov, da to postane tudi prijetno druženje in 
lepa priprava na prihajajoče praznike. 

 

 

Za ljudi okrog sebe 

se odeni z nežnostjo in blagostjo 

in nikogar ne pusti stati na mrazu. 
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Jesenske turistične igre 2008 

Naše  turistično  društvo  se  vsako  leto  udeleži 
jesenskih  turističnih  iger  v  Zrečah,  ki  običajno 
potekajo v mesecu septembru. 

Tudi  letos  je bilo  tako. Na povabilo TD Zreče  smo 
zbrali  ekipo  in  se  polni  energije  in  dobre  volje  v 
nedeljo, 28. 9. 2008, ob 13. uri odpravili  v Zreče. 
Takoj  po  prihodu  je  ekipa  vsakega  TD  oddala  že 
pripravljeno  POGAJNCO  ‐  LOPARNICO  na 
pripravljeno mizo, kjer so jo označili s številko.  

Po  navodilih,  ki  smo  jih  dobili,  smo  izbrali 
tekmovalce  oziroma  ekipo,  njihovega  vodjo  in  se 
odločili,  kdo  bo  sodeloval,oziroma  tekmoval  v 
določeni igri. 

Vsako  leto  se  na  igrah  kuha  GOBJAČA  (gobova 
juha). Ekipo sestavljata največ dva člana, kuharsko 
mesto  se  žreba. Vse  sestavine  in  začimbe  kuharji 
uporabijo po lastni izbiri. Čas kuhanja je omejen na 
1  uro  in  45  min.  Kuhar  najboljše  gobjače  2008 
prejme  pokal  v  trajno  last.  To  smo  letos  bili mi. 
Osvojili smo PRVO mesto, pardon, naša ga. Slavica 
Lončarič  je  osvojila  to  laskavo  prvo mesto,  njena 
pomočnica pa je bila ga. Marjana Javornik. 

 

Igre se pričnejo s pozdravom vseh gledalcev, vseh 
nastopajočih  s prepletanjem programa. Veseli del 
vedno  pričnejo  posebni  gostje,  ki  jih  ekipe 
pripeljejo s seboj ‐ ljudski pevci. 

Na  znak  povezovalca  programa,    tudi  tokrat  g. 
Daniela Oplotnika  in njegove pomočnice Urške, se 
spretnostne  igre  in tekmovanje prične. Med vsako 
igro v pavzi zapojo ali zaigrajo gosti ‐  ljudski pevci. 
Nas zastopajo naši domačini Ljudski pevci Vitanje, 
ki se odlično odrežejo  in   prav po domače urežejo 
eno vitanjsko! 

Pričnejo se igre: 

ISKANJE PREDMETA 

V vreči, napolnjeni z jabolki, je tudi skriti predmet, 
ki  ni  jabolko.  Tekmuje  en  tekmovalec.  Čez  obraz 
mu  nataknejo  temno  ruto  in  na  znak  piščali  išče 
predmet. Ko ga najde,  sname  ruto  in pove kaj  je. 
Predmet  vzdigne  v  zrak  in  zavriska.  Glede  na 
izmerjen čas, se določi mesto uvrstitve. 

UGOTAVLJANJE SORT GROZDJA IN JABOLK 

Na mizi  je pet sort grozdja  in pet sort  jabolk, vsak 
eksponat  je  oštevilčen. Naloga  tekmovalca  je,  da 
na  listek  napiše  ime  TD,  svoje  ime  ter  čim  več 
pravilnih ugotovitev posameznih sort. 

LIČKANJE IN LUŠČENJE KORUZE 

Ekipo  sestavljata  dva  tekmovalca.  Eden  jemlje  iz 
košare  koruzo  oziroma  strok,  ga  olička  in  poda 
sotekmovalcu;  ta  ga  olušči  v  pripravljeno  košaro, 
komisija pa stehta. Po teži se razvrstijo ekipe. 

POJEJ IN ZAVRISKAJ 

Ekipo sestavljata dva tekmovalca (moški, ženska), v 
najkrajšem  času morata  pojesti  jabolko,  pozobati 
grozd in spiti kozarec vina ter zavriskati. 

Med  tem  časom  komisija  ocenjuje  gobjačo  in 
loparnico  ter  da  oceno.  Na  semaforju  pa  se  že 
vidijo ocene ostalih iger in razvrstitev zmagovalcev. 
Zelo smo bili zadovoljni. V gobjači smo dosegli prvo 
mesto,  za kar  se ge. Slavici  Lončarič  zahvaljujemo 
in  ji  še  enkrat  čestitamo,  prav  tako  ge.  Marjani 
Javornik  in  vsakemu  sodelujočemu  posebej.  V 
skupni  razvrstitvi pa  smo  si delili DRUGO mesto  s 
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TD  Stari  trg  ob  Kolpi.  Prvo  mesto  v  skupni 
razvrstitvi je doseglo TD Stranice, tretje sta si delili 
TD  Oplotnica  in  TD  Dobrna,  zadnje mesto  pa  je 
zasedlo  TD  Zreče.  Na  koncu  je  bila  podelitev 
priznanj  in  pogostitev.  Prijetno  druženje  se  je  še 
nadaljevalo.  

Za TD: Marinka Krajnc  

 

TD Vitanje obvešča vse zainteresirane, da obiščejo 
našo novo  spletno  stran   http:// www.tdvitanje.si  
ali  nam  pišete  na  elektronski  naslov: 
info@tdvitanje.si  

Prav  tako  obveščamo,  da  imamo  DVD  "20" 
jubilejne Holcerije, (cena 10 EUR, dobite ga pri ga. 
Marinki Krajnc). 

 

 

 

KRST OLCARKE 

Plan dela  TD Vitanja je vseboval tudi delno obnovo 
ute  in njene okolice. Ko smo delo končali, se nam 
je ob pogledu na urejenost, porajala misel na krst 
ute  ob  občinskem  prazniku  21.  juniju.  Za  kraj 
Vitanje  kot  tudi  za  društvo  je  uta  del  kulturne 
dediščine,  saj  je  simbol  ut,  ki  so  bile  včasih 
postavljene po obronkih  in gozdovih Pohorja  in so 
v njih preživljali noči olcarji, ki so delali v gozdovih. 
Soglasno  smo  izbrali  ime Olcarka  in  21.  junija  je 
gospod  Turk  Olcarko  tudi  blagoslovil.  Članici 

društva gospodični Barbara  in  Jasna  sta  s kratkim 
uvodom začeli veselo popoldne. Njunemu uvodu je 
besedo  dodal  tudi  župan  g.  Slavko  Vetrih.  Za 
nadaljnjo  popestritev  je  s  svojo  glasbo  in  petjem 
poskrbel  tudi  ansambel  Zlatorogi.  S  pevskim 
nastopom  so  nas  navdušile  tudi  vaške  pevke  iz 
Dobrne. Zapele so »Res luštno je tu pri vas.« Res je 
bilo luštno in veselo. 

 

Mislim, da se društvu ponuja priložnost za še eno 
prireditev več v kraju Vitanje. Za degustacijo peciva 
so poskrbele članice TD in aktiva kmečkih žena Lipa 
iz  Vitanja.  Žal  je  bil  obisk  manj  številčen  in 
marsikdo se je pozneje pokesal, da ni prišel, saj to 
lahko samo doživiš ne moreš ga ne prenesti in tudi 
opisati  ne  v  živo.  No,  vse  skupaj  je  sedaj  že  za 
nami. Upajmo, da bo v prihodnje še lepše in boljše. 
Še enkrat bi se rad zahvalil članicam  in članom TD 
Vitanje  za  skrb  in  strežbo  na  krstu  Olcarke.  Z 
zadovoljstvom  izrekam  prav  lepa  hvala  za  pomoč 
tudi vsem ostalim.  

Šribar se pa ne podpiše, ker še nima svoje hiše. 

Predsednik TD Vitanje 
Jožef Javornik 

 

 

 

UPAJ NA NAJBOLJŠE. 

PRIČAKUJ NAJSLABŠE. 

ŽIVLJENJE JE IGRA, MI PA  

ZANJO NISMO IMELI VAJ. 

(Mel Brooks) 

http://www.tdvitanje.si/
mailto:info@tdvitanje.si
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ZREČANE IN VITANJČANE POVEZUJE 'NOVA' 
CESTA 

Občina  Zreče  odlično  sodeluje  s  sosednjo  občino 
Vitanje. Plod tega sodelovanja je tudi asfalt na delu 
lokalne  ceste  Vitanje  –  Skomarje  –  Lukanja.  Obe 
občini  sta  s  pomočjo  denarja  Evropske  unije 
asfaltirali  tri  kilometre  doslej makadamske  ceste 
na odseku Hudinja – Skomarje.  

Z deli na terenu so začeli letos poleti, potem ko so 
bili uspešni na razpisu, na katerega so se prijavili že 
lani. Projekt je sicer vodila Občina Vitanje, največji 
del skoraj 600 tisoč evrov vredne naložbe so pokrili 
z  evropskim  denarjem.  V  dveh  letih  bo  tako  iz 
Evrope  za  ta  projekt  prišlo  410  tisoč  evrov.  K 
skupni  vsoti  bosta  seveda  svoje  dodali  še Občina 
Vitanje (91 tisoč) in Občina Zreče (77 tisoč). 

Cesto so uradno odprli v nedeljo, 7. decembra, ko 
sta  zreški  župan mag.  Boris  Podvršnik  in  vitanjski 
župan  Slavko  Vetrih  povedala,  da  gre  za 
pomembno pridobitev. Predvsem  za domačine, ki 
bodo  imeli  tako boljše pogoje bivanja. Z  razvojem 
pohorskih vasic pa v obeh občinah želijo doseči, da 
bi mladi v njih ostajali  in  tako ohranili življenje na 
podeželju. 

Oba  župana  sta  še  pohvalila  sodelovanje  in 
napovedala,  da  se  bosta  tudi  v  naslednjih  letih 
trudila  dobiti  še  kaj  denarja,  s  katerim  bi  v  tem 
delu  obeh  občin  asfaltirali  še  kakšen  kilometer 
ceste,  oziroma  se  lotili  še  kakšnega  drugega 
projekta. 

 
Zreški župan mag. Boris Podvršnik in vitanjski župan 

Slavko Vetrih sta na odprtju ceste simbolično 
prežagala hlod. 

Na odprtju ceste so se  izkazali  tudi krajani z obeh 
strani  občinske  meje.  Na  križišču  pri  Rudolfu 
Pesjaku  (pri  Krajniku),  kjer  sta  župana  simbolično 
prežagala hlod, se jih je zbralo zelo veliko. Pripravili 
so  tudi  zanimiv  kulturni  program  in  se  kot  dobri 
gostitelji  izkazali  še  s  pogostitvijo  v  mladinskem 
domu na Skomarju. 

 

 

 

IZVEDBA PROJEKTA SMUČARSKO TEKAŠKI 
CENTER NA ROGLI 

Občina Zreče  je dne 30.08.2008 z Ministrstvom za 
šolstvo  in  šport  podpisala  pogodbo  o 
sofinanciranju  projekta  Smučarsko  tekaški  center 
na  Rogli.  »Operacijo  delno  financira  Evropska 
unija,  in  sicer  iz  Evropskega  sklada  za  regionalni 
razvoj.  Operacija  se  izvaja  v  okviru  Operativnega 
programa  krepitve  regionalnih  razvojnih 
potencialov  za  obdobje  2007‐2013,  razvojne 
prioritete  »Povezovanje  naravnih  in  kulturnih 
potencialov«;  prednostne  usmeritve  »Športno‐
rekreacijska  infrastruktura.«  Predvidena  vrednost 
investicije  znaša  6.246.316,01  EUR,  delež 
sofinanciranja  je  v  višini  62,97  %  oziroma 
3.277.795,00  EUR.  Projekt  se  bo  izvajal  do 
30.11.2010.  

V  letu  2008  se  bodo  izvajale  investicije  v  višini 
288.219,84 EUR in sicer nakup opreme za urejanje 
in  vzdrževanje  prog,  nakup  opreme  za 
večnamenski  objekt  ter  nakup  in  namestitev 
označb  ‐  kažipotov.  Ostala  vlaganja  so  v 
investicijsko dokumentacijo in tehnične storitve.   

 

Investitor  si  je  z  načrtovano  investicijo  zastavil 
naslednje cilje:  
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•  Zagotavljanje  kvalitetnih  razmer  za  rekreativni 
smučarski tek na Rogli in organiziranje rekreativnih 
aktivnosti in tekmovanj na vseh ravneh;  

•  Izgradnja  osrednjega  slovenskega  smučarsko‐
tekaškega  centra  za  priprave  domačih  in  tujih 
športnikov  in  reprezentanc  v  idealnih  višinskih 
razmerah  ter  kvalitetnih  in  sodobnih 
infrastrukturnih pogojih;  

•  Zagotavljanje  pogojev  (homologirane  proge  in 
infrastrukturni  pogoji)  za  organizacijo  domačih  in 
mednarodnih  tekmovanj  (svetovni pokal, evropski 
pokal, univerziada, ipd.) v smučarskih tekih;  

•  Podaljšanje sezone za  rekreativni  in  tekmovalni 
smučarski tek z umetnim zasneževanjem;  

•  Povečanje  atraktivnosti  in  prepoznavnosti 
turistične  destinacije  Rogla  z  dodatno  ponudbo 
novega  turističnega  produkta  (smučarsko‐tekaški 
center na Rogli);  

•  Povečano  število nočitev  (stacionarnih  gostov), 
dnevnih  obiskovalcev  in  izboljšana  struktura 
gostov v turistični destinaciji Rogla;  

•  Povečanje  penzionske  in  izven  penzionske 
porabe v turistični destinaciji Rogla;  

•  Pospeševanje  investicijskega  razvoja  turistične 
destinacije Rogla – hotelirstva, gostinstva, turizma;  

•  Pozitivni  učinki  na  razvoj  podeželja  –  razvoj 
kmečkega turizma;  

•  Večje število zaposlenih v občini Zreče;  

•  Vzpodbujanje  sodelovanja,  razvoja  in 
sinergijskih učinkov storitvenih in drugih dejavnosti 
na področju turistične destinacije Rogla.  

Vodja projekta 
 Sandra Godec Mavhar 

 

 

BIOREGIJA SE JE PREDSTAVILA NA 46. 
MEDNARODNEM KMETIJSKO‐ŽIVILSKEM 
SEJMU V GORNJI RADGONI 

Občina  Šentjur  je  skupaj  s  partnerskimi  občinami 
Dobje,  Dobrna,  Oplotnica,  Slovenske  Konjice, 
Vitanje  in  Zreče  pristopila  k  izvajanju  projekta 
"Bioregija ‐ regija naravne pestrosti". Projekt izvaja 
projektna  skupina,  ki  jo  sestavljajo  Razvojna 
agencija  Kozjansko,  Kozjanski  park,  Mednarodni 
center  za  ekoremediacije  iz  Filozofske  fakultete 
Univerze v MB in Okoljsko raziskovalni zavod. 

 
OŠ Dobje se predstavi 

Projekt  želi  prispevati  k  ohranjanju  naravne  in 
kulturne  dediščine  območja  in  jo  v  povezavi  z 
drugimi  vsebinami  vključiti  v  turistično  ponudbo 
območja.  Tovrstna  ponudba  bo  vsebinsko 
dopolnjevala ponudbo velikih turističnih subjektov 
na  območju,  ki  promovirajo  aktivno  preživljanje 
prostega časa  in počitnic ter krepitev zdravja skozi 
koriščenje njihovih uslug. Vendar ne bo gradila na 
množičnosti,  ampak  na  unikatnosti  in  nosilni 
kapaciteti  posamezne  lokacije  in  okolja.  Tako 
bomo  turizem  prilagajali  zmožnostim  naravnega 
okolja  in  ne  obratno,  zato  ne  želimo  razvijati 
množičnega turizma, temveč ekoturizem. 

Ena  izmed  projektnih  aktivnosti,  promocijsko  – 
osveščevalne/marketinške  narave,  je  predstavitev 
na 46. Mednarodnem kmetijsko – živilskem sejmu 
v Gornji Radgoni. Namen sejemske predstavitve je 
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mreženje  ponudnikov  pridelkov,  izdelkov  in 
storitev  podeželja,  razvoj  sonaravnega 
podjetništva  na  podeželju  in  ponudba  integralnih 
ekoturističnih  produktov.  Osrednji  dogodek 
predstavitve  Bioregije  je  potekal  v  sredo, 
27.8.2008, na  strokovnem posvetu »Priložnosti  za 
inovativnost  in  konkurenčnost  v  Bioregiji«,  s 
predstavitvijo  ciljev  projekta  Bioregije,  razvoj 
modela ekoturizma  v Bioregiji  in pomen ekološke 
kakovosti v Bioregiji. Direktorica Razvojne agencije 
Kozjansko  mag.  Andreja  Smolej  je  uvodoma 
predstavila  projekt  in  njegovo  umestitev  v 
območje med Pohorjem in Bohorjem, prof. dr. Ana 
Vovk  Korže  iz  Mednarodnega  centra  za 
ekoremediacije  (FF  Univerza  v  Mariboru)  in  dr. 
Marinka  Vovk  iz  Okoljsko  raziskovalnega  zavoda 
sta predstavili konkretno obliko izvedbe projekta v 
praksi. 

 

Dejstvo,  da  območje,  ki  ga  tvorijo  občine  v 
projektu, zaradi svoje geografske  lege, naravnih  in 
kulturnih  znamenitosti,  neokrnjene  narave  in 
neonesnaženega  okolja  predstavlja  odlične 
možnosti za razvoj novih, inovativnih ekoturističnih 

dejavnosti  in  storitev,  ki  bodo  dopolnile  že 
obstoječo  ponudbo,  ponuja  nove  izzive  in 
priložnosti. 

Obiskovalci  sejma  so  lahko  v  času  trajanja  sejma 
poskusili  številne  dobrote  ter  se  seznanili  z 
dejavnostmi predstavljenih ponudnikov  in društev 
iz  vseh  sedmih  občin,  ki  sodelujejo  v  projektu.  Iz 
občine Šentjur so se predstavili Kmetija Valpatič – 
za  razvoj  miroljubnega  kmetijstva  in  Ekološka 
kmetija  Zdolšek  s  svojimi  ekološkimi  pridelki  in 
proizvodi,  članice  Društva  Izviri  Dobrina  so 
prikazovale predenje volne, Zeliščna kmetija Kalan 
z bogatim naborom zelišč  in darilnim programom, 
Gostišče Miran  z  dovršeno  gostinsko  pogostitvijo 
in Društvo  kmetic Mavrica  z degustacijo domačih 
dobrot ter z ljudsko pesmijo. 

 

Na  našem  prodajno  –  razstavnem  prostoru  so  se 
predstavili  še  Čebelarstvo  Žvikart, Društvo  kmetic 
Zarja  in  Ekološka  kmetija  Meglič  (Drago  Iršič)  iz 
občine  Slovenske  Konjice,  Kmetija  odprtih  vrat 
Jevšenak, Turistično društvo Trta, Društvo kmečkih 
žena Oplotnica  in  Turistično  društvo  Oplotnica  iz 
občine  Oplotnica,  Turistična  kmetija  Arbajter‐
farma  jelenov,  Izletniška  kmetija  Ančka  in 
Kmetijstvo Kejžar  iz občine  Zreče, Društvo  kmetic 
Lipa in Turistično društvo Vitanje iz občine Vitanje, 
Osnovna šola Dobje in Ivanka Selič iz občine Dobje 
ter Čebelarstvo Krulec iz občine Dobrna. 
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Tovrstna  sejemska  predstavitev  je  zbudila 
zanimanje pri strokovni  javnosti, domačih  in  tujih, 
večinoma  nemško  govorečih  obiskovalcih. 
Lokalnim ponudnikom  je omogočena predstavitev 
domači  in  tuji  javnosti.  Vse  sejemske  dni  smo 
predstavljali  spletni  portal  podezelje.com,  ki  je 
najboljši  naslov,  ko  želite  poiskati  ponudnike  ter 
naravne  in  kulturne  znamenitosti  z  območja 
Bioregije  ter  širše  območje  Obsotelja  in 
Kozjanskega,  ali  poiskati  želeni  dogodek, 
prireditev. 

 

V  okviru  projekta  razvijamo  in  oblikujemo 
integralen  turistični  produkt,  izviren  podeželski 
wellness produkt »čebričenje«, ki je pritegnil veliko 
zanimanje obiskovalcev. V  času od 23. avgusta do 
6.  septembra  2008  je  potekala  nagradna  igra  na 
portalu www.Podezelje.com.  

S pravilnim odgovorom na zastavljeno vprašanje je 
izžrebani nagrajenec prejel nagrado,  ki  jo podarja 
Turistična kmetija Zdolšek iz Okroga pri Ponikvi. 

Operacija  se  izvaja  v  okviru  prednostne  usmeritve 
»Regionalni  razvojni  programi«  v  okviru  Operativnega 
programa  krepitve  regionalnih  razvojnih programov  za 
obdobje 2007‐2013,  razvojne prioritete »Razvoj  regij«. 
Projekt  je  sofinanciran  iz  Evropskega  sklada  za 
regionalni  razvoj  in  se  na  omenjenem  območju  izvaja 
med aprilom 2008 in septembrom 2009. 

 

USPEŠNO ZAKLJUČENE DELAVNICE V 
PROJEKTU BIOREGIJA 

Na Dobrni, v Šentjurju, v Slovenskih Konjicah  in v 
Zrečah  so  v  okviru  projekta  Bioregija  ‐  regija 
naravne  pestrosti  potekale  informativno‐
izobraževalne  delavnice  v  organizaciji  Razvojne 
agencije Kozjansko v  sodelovanju  z Mednarodnim 
centrom  za  ekoremediacije,  Kozjanskim  parkom, 
Okoljsko  raziskovalnim  zavodom  in  Kmetijsko 
svetovalno službo iz Slovenskih Konjic. 

 Predavateljice  so  predstavile  projekt  Bioregija  ‐ 
regija  naravne  pestrosti,  ki  je  sofinanciran  iz 
Evropskega sklada za regionalni razvoj. Projekt želi 
prispevati  k  ohranjanju  naravne  in  kulturne 
dediščine  območja  in  jo  v  povezavi  z  drugimi 
vsebinami vključiti v turistično ponudbo območja.  

Predstavitev projekta Bioregija 

Udeleženci  delavnic  so  se  seznanili  še  z  izzivi  za 
izboljšanje  možnosti  za  samooskrbo  s  hrano  s 
primerom mobilne tržnice, z modelom ekoturizma, 
ki  gradi  na  treh  temeljih  ‐  na  doživljajskem 
ekoturizmu  naravne  in  kulturne  dediščine,  na 
turizmu  ekološkega  kmetijstva,  na  poslovno‐
izobraževalnem  ekoturizmu.  Predstavljen  je  bil 
primer sonaravnega in celostnega urejanja okolja z 
ekoremediacijami  in trženje izdelkov  in storitev na 
podeželju,  s  prireditvijo  Kozjansko  jabolko  kot 
primerom  dobre  prakse.  Predstavnica  Kmetijsko 
svetovalne  službe  je  pojasnila  nove  in  hitro 

http://www.podezelje.com/
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spreminjajoče se pogoje za registracijo dopolnilnih 
dejavnosti.  

Predavateljice  in udeleženci delavnic  so enotnega 
mnenja, da ima območje 7 občin, ki so vključene v 
projekt  Bioregija  ‐  regija  naravne  pestrosti,  zelo 
dobre izhodiščne možnosti za razvoj ekoturizma in 
podeželskega  podjetništva,  temelječega  na  dobro 
ohranjeni  naravni  in  kulturni  dediščini  ter 
kakovostnih  okoljskih  parametrih  in  okoljsko 
osveščenih  prebivalcih  bioregije,  ki  se  zavedajo 
bogatih  potencialov  območja  od  Pohorja  do 
Bohorja,  ki  jih  s  ponosom  pokažejo  turistu,  da 
doživi, okusi in se rad vrača v bioregijo. 

Udeleženci na delavnici 

 

 

 

DELAVNICE LAS »OD POHORJA DO BOHORJA« 

Na  Dobrni,  v  Šentjurju,  Slovenskih  Konjicah  in  v 
Zrečah  so  potekale  informativno‐izobraževalne 
delavnice  v  organizaciji  Razvojne  agencije 
Kozjansko, na katerih je bil predstavljen odprt javni 
poziv  Lokalne  akcijske  skupine  »Od  Pohorja  do 
Bohorja« za projektne predloge za leto 2009. 

 
Udeleženci na delavnici LAS 

LAS  želi  pridobiti  nabor  inovativnih  projektov, 
skladnih  z  veljavno  zakonodajo  in  standardi,  v 
okolju  potrebnih  ter  z  zagotovljenimi  viri  za 
izvedbo,  ki  bodo  prispevali  k  izvajanju  Lokalne 
razvojne  strategije,  kjer  so  opredeljene  razvojne 
usmeritve LAS: 

• razvoj  lokalnih  proizvodov  in  njihovo 
trženje, 

• razvoj podjetništva na podeželju, 

• razvoj  trajnostne  turistično‐rekreativne 
ponudbe  podeželja  s  koriščenjem  naravnih  in 
kulturnih potencialov, 

• osebnostna  rast  in  razvoj  ter  krepitev 
sodelovanja. 

Izbrani  projekti  bodo  po  zaključku  upravičeni  do 
povrnitve  dela  stroškov  iz  sredstev  programa 
Leader. 

Udeležence  delavnic  so  zanimali  podrobnejši 
razpisni pogoji, možne vsebine projektov  in višina 
sofinanciranja projektov. 
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PRIREDITEV TA VESELI DAN KULTURE – DAN 
ODPRTIH VRAT MUZEJSKIH ZBIRK 

Prešernov  rojstni  dan  smo  v  Šentjurju  obeležili  s 
številnimi  dogodki,  med  katerimi  so  bile  letos 
najbolje obiskane muzejske zbirke, ki so zabeležile 
745 obiskovalcev.   

K  temu  so  pripomogli  dogodki  v  posameznih 
muzejskih  zbirkah:  predstavitev  projekta  Loški 
lestenec  v  Loki  pri  Žusmu,  predstavitev 
dokumentarnih  filmov  o NOB  bojih  in  Ipavcih  na 
Planini  in  Šentjurju,  recital  Pavčkove  poezije  v 
Slomškovi hiši, predstavitev makete železnice Vilka 
Cimermana  v  muzeju  južne  železnice,  kulturni 
program osnovnih šol na vseh 7 muzejskih zbirkah, 
lončarska delavnica v Muzeju zakladi Rifnika. 

Popoldanski  del  programa    pa  je  zaznamovala  še 
delavnica Vrbovega  loga Običaji  in  izročila kot del 
turistične  ponudbe,  otvoritev  razstave  Simona 
Serneca  v  Ipavčevi  hiši  ter  predstavitev  kratkih 
zgodb Marije Plemenitaš v Knjižnici Šentjur. 

 Vodja  muzeja  južne  železnice  Mihael  Bučar  in 
Vilko  Cimerman,  avtor  makete  med  mladimi 
obiskovalci. 

 Obiskovalci v Etnološki zbirki Šmid 

 Otroci iz POŠ Loka pri Žusmu prepevajo v muzejski 
zbirki Loške glažute 

 

 



 

 

December 2008 
POBa – skupen e-časopis sedmih občin od POhorja do Bohorja 

  26

26 

PRIZNANJE STO OBČINI ŠENTJUR 

 

V  okviru  6.  motivacijskega  srečanja  lokalnih 
skrbnikov  portala,  ki  je  potekalo  21.  in  22. 
novembra  v  Rimskih  Toplicah  je  Slovenska 
turistična  organizacija  Občini  Šentjur  kot 
lokalnemu  skrbniku,  ki  jih  je  v  Sloveniji  130, 
podelila  priznanje  za  prizadevno  in  kakovostno 
urejanje lokalne turistične ponudbe na turističnem 
portalu.  Za  urejanje  vsebin  od  samega  začetka 
skrbi Alenka Testaniere, vodja TIC Šentjur. 

Uradni  turistični  portal  www.slovenia.info  se  na 
pomembnih  spletnih  iskalnikih  uvršča  na  vodilna 
mesta, domena pa se oglašuje tudi na vseh večjih 
svetovnih  iskalnikih  in tujih specializiranih spletnih 
straneh.  Lokalna  ponudba  je  predstavljena  skozi 
225  različnih  zapisov  v  petih  jezikih.  Obiskanost 
posameznih  vsebin  pa  je  največja  prav  v  zadnjih 
mesecih.  

V  zadnjih  letih,  ko  internet  predstavlja  že  70  % 
turistične  promocije,  namenjamo  tej  predstavitvi 
veliko pozornost  in zelo smo veseli, da  je naš trud 
opazila  tudi  Slovenska  turistična  organizacija.  Na 
nacionalnem portalu pa smo lahko bolj opazni le z 
lastnimi  stranmi  in  dostopom  do  ažuriranja 
podatkov  24  ur  na  dan,  tako,  da  se  lahko 
informacije  vnašajo  vsakodnevno,  mesečno  pa 
dobimo  tudi  statistične podatke o obiskanosti. Za 
tiste,  ki  pa  nas  že malo  bolje  poznajo,  pa  smo  v 
mesecu septembru vzpostavili nov turistični portal, 

ki  na  enem  mestu  ponuja  najobsežnejše 
informacije  o  šentjurski  turistični  ponudbi  in  se 
glasi www.turizem‐sentjur.com. 

  

 

 

PLESNO UMETNIŠKA SKUPINA SAMEBA IZ 
GRUZIJE 

 

Plesno  umetniška  skupina  Sameba  iz  Gruzije  je 
prišla  na  turnejo  po  Sloveniji  z  željo,  da  svojo 
kulturo  širijo  izven  meja  in  se  predstavijo  širom 
Evrope.  V  programu  so  nam  prikazali  7 
tradicionalnih plesov ter zapeli 8 pesmi.  Nastopali 
so  v  Šentjurju,  Šentvidu  pri  Planini,  Slovenskih 
Konjicah in Dobrni. 

 

 

 

http://www.slovenia.info/
http://www.turizem-sentjur.com/
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POLETNE LONČARSKE DELAVNICE V TIC 
ŠENTJUR 

    

V  poletnih  mesecih  je  v  prostorih  TIC  Šentjur 
potekala  prva  ustvarjalna  lončarska  delavnica  za 
otroke.  Ustvarjalnega  preživljanja  počitniških  dni 
se  je  udeležilo  15  otrok,  ki  so  se  spoznali  z 
oblikovanjem  gline  in  ustvarjanjem  predmetov  iz 
gline,  poleg  tega  pa  so  si  ogledali muzej  Zakladi 
Rifnika,  hodili  na  pohode  in  se  zabavali  ob 
družabnih igrah.  

Izjave udeležencev delavnice: 

Maja,  10  let:  Všeč  mi  je  bilo,  da  smo  lahko 
ustvarjali po lastni domišljiji. 

Špela, 12 let: Najbolj všeč mi je bila tehnika kačic. 

Boštjan, 9 let: Steno lončarske posode sem naredil 
pretanko,  ko  smo  je  spekli,  pa  je  padla  skupaj. 

 
 

 

SREČANJA Z LOKALNIMI IN OBMOČNIMI 
TURISTIČNIMI VODNIKI OBMOČJA BIOREGIJE 
– REGIJE NARAVNE PESTROSTI 

5. decembra je v Šentjurju potekalo prednovoletno 
srečanje vodnikov  in TIC‐ev na območju Bioregije.  
Alenka  Testaniere  je  v  Ipavčevi  hiši  predstavila 
razstavo  grafik  –  avtorja  Simona  Serneca  z 
naslovom  »Ali  je  bil  Primož  Trubar  Indijanec«. 
Sledil je ogled prenovljene zbirke v Ipavčevi hiši.  

V  nadaljevanju  so  se  v  prostorih  Ra  Kozjansko 
predstavili TIC‐i na  tem območju bioregije. Alenka 
Testaniere,  vodja  TIC  Šentjur  je  predstavila  nove 
turistične  programe,  Ipavčevo  leto  in  nove 
spominke.  

Urška  Firer,  območna  turistična  vodnica,  je 
predstavila delo  turistično  informacijske pisarne v 
Zrečah  in  GIZ  LTO  Rogla‐Zreče  ter  dogajanje  v 
prazničnem decembru v Zrečah.  

Dražana  Marinovič  pa  je  predstavila  TIC  iz 
Slovenskih Konjic ter njihove programe in novosti.  

V  nadaljevanju  je  sledilo  sproščeno  druženje  ob 
pogostitvi  in  izmenjavi  izkušenj. Vodniki  so prejeli 
tudi simbolično darilo ob zaključku leta. 

 

PROSTOVOLJEC/PROSTOVOLJKA OBČINE 
ŠENTJUR 2008 

V  nedeljo,  7.12.  se  je  zaključila  četrta  občinska 
prireditev  Prostovoljec/prostovoljka  Občine 
Šentjur  2008,  ki  je  bila  v  znamenju  vseh,    ki  se 
nesebično  in  požrtvovalno  razdajajo  ter 
plemenitijo mnoga življenja v občini Šentjur, torej v 
znamenju  prostovoljcev.  Podeljena  so  bila  tri 
občinska priznanja  in 20 pohval   prostovoljcem, ki 
so  bili  nominirani  s  strani  8  društev  in  javnih 
zavodov občine Šentjur.  
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Celotno prireditev so pripravili otroci in mladi, pod 
okriljem  mladinske  skupine  VIS,  ki  deluje  na 
kulturno  umetniškem  področju  v  občini  Šentjur. 
Nastopili  so  glasbena  skupina Divji  štrudl,  skupini 
sodobnega  plesa  MUŠNICE  in  JABUKE  pod 
vodstvom študentke etnologije Katarine  Jenšterle, 
plesni hip hop skupini, punc iz Šentjurja in Ponikve, 
ki  jih  učita  osnovnošolka  Ana  Zupanc  in 
srednješolka Ana Palčnik.  

 

 

PREJEMNIKI OBČINSKIH PRIZNANJ 
PROSTOVOLJEC/KA 

V kategoriji do 18.  let  je občinsko priznanje prejel  
DAVID VOGRINEC,  predlagan  s  strani  tabornikov, 
Rod  divjega  petelina.  David  Vogrinec  je  dijak  1. 
letnika  Gimnazije  Celje,  ki  je  občinsko  priznanje 
prejel  za  svoje  delo  v  taborništvu  in  vodenje 
skupine GG, v katero so vključeni 13‐letniki.  
 
V kategoriji od 18. do 30. let je občinsko priznanje 
prejela  LIDIJA  KUNDIH,  ki  jo  je  na  javni  razpis 
prijavilo Prostovoljno gasilsko društvo Dolga Gora. 
Lidija je ena redkih, ki se v Krajevni skupnosti Dolga 
Gora  aktivno  ukvarja  in  dela  z  mladimi.  Je  zelo 
motivirana za delo in svoje navdušenje prenaša na 
otroke.  Deluje  na  področju  gasilstva  in  je  tudi 
predsednica  komisije  za  delo  z  mladino  pri 
prostovoljnem  gasilskem  društvu  Dolga  Gora.  Je 
tudi mentorica pionirske skupine, ki jo pripravlja na 
tekmovanja,  kvize  in  se  z  njimi  udeležuje  srečanj 
mladine in orientacijskih pohodov.  

 

V    kategoriji  nad  30.  let  je  občinsko  priznanje 
prejela  NATAŠA  RUDEŽ,  ki  jo  je  za  občinsko 
priznanje  predlagalo  Društvo  Sožitje  Šentjur,  za 
njeno večletno delo v društvo in pomoč družinam z 
osebami  z motnjami  v  duševnem  razvoju. Nataša 
Rudež  je  v  društvu  vodja  socialnih  programov, 
izbira  in  pripravlja  spremljevalce  osebam  z 
motnjami  v  duševnem  razvoju,  skrbi  za 
izobraževanje  prostovoljcev,  je  ustanoviteljica 
Ježkovega  športno  zabavnega  kluba  in  voditeljica 
sorojencev;  svoje  delo  opravlja  vestno  in  skrbno 
skozi celo leto.  
 

Nagrajenci so poleg občinskih priznanj prejeli  tudi 
nagrado Wellness centra Aspara. 

 

  

PREJEMNIKI POHVAL 

Pohvale je prejelo 20 prostovoljcev. 

- 9 osnovnošolcev  iz OŠ Blaža Kocena  iz Ponikve, ki 
so vključeni v projekt »Z mano ti bo lažje«, v okviru 
katerega  pomagajo  vrstnikom,  ki  imajo  posebne 
potrebe. Vsi prostovoljci 1x na teden po dve šolski 
uri  nudijo  pomoč  učencem  s  čustvenimi  in 
osebnostnimi težavami. Pripravijo se na vsako uro, 
o  svojem  delu  pišejo  dnevnik  ter  se  mesečno 
srečujejo  z  mentoricama  Ireno  Mlakar  in  Ines 
Stepišnik,  ki  sta  jih  tudi  predlagali  za  pohvalo.  
Pohvalo  so  prejeli  ŠPELA  ŠIBAL,  SAMANTA 
GORJUP,  TONI  VALPATIČ,  LEON  LAH,  PETRA 
JAVORNIK,  MOJCA  PEVEC,  IRIS  MOHAR, 
SAMANTA PAHOLE, ŽAN MOČNIK. 
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MAKS  ŠKRUBEJ,  ki  ga  je  na  razpis  prijavilo 
Območno  združenje  Rdečega  križa  Šentjur  zaradi 
njegovega  sodelovanja  v  ekipi  prve  pomoči  OŠ 
Franja  Malgaja,  sodelovanja  na  pripravah  za 
regijsko  tekmovanje,  vodenje  šolske  ekipe  prve 
pomoči  ter  dolgoletnemu  sodelovanju  v  vlogi 
manekena pri dopolnilnem usposabljanju ekip prve 
pomoči  pri  Območnem  združenju  Rdečega  križa 
Šentjur.   
 
Društvo  IZVIRI  Dobrina  je  predlagalo   LUCIJANA 
BOBEKA,  LENARTA  BOBEKA,  LAURO  BOBEK  in 
JERNEJA  UŽMAHA.  Predsednica  društva  Danica 
Recko  je  v  prijavi  napisala  naslednje:  »V  našem 
kraju  je  veliko  dela  opravljenega  prostovoljno  in 
prav  mladi  prostovoljci  so  tisti,  ki  sodelujejo  in 
pomagajo pri pripravah ter izvedbi prireditev, ki so 
organizirane za prebivalce Krajevne skupnosti Loka 
pri Žusmu  in širše za celotno občino Šentjur. Vsak 
izmed  prostovoljcev  je  vložil  ogromno  truda  in 
svojega  prostega  časa  za  pomoč  pri  pripravi  in 
organizaciji  lokalnih  prireditev,  ki  so  prava 
poživitev kraja.«    
 
Knjižnica  Šentjur  je  v  okviru  projekta 
»Družabništvo  in  pomoč  starejšim  občanom  v 
Domu  starejših  Šentjur«  na  razpis  prijavila  AZRO 
ALAGIĆ, AJDO KOLAR, TJAŠO JENIČ, ANO EVELINO 
TURK  in KLAVDIJO KRAJNC. Vseh pet prostovoljk 
se je v domu starejših družilo s starejšimi, prebirale 
so jim dnevno časopisje in leposlovje. 
 
Spletni  portal  Sentjur.info  je  na  razpis  prijavilo 
NEŽO  ŠKILAN,  ki  prihaja  iz  Maribora.  Njeno 
področje  prostovoljnega  delovanja  je  povezano  z 
živalmi.  Pomagala  je  zavetišču  Zonzani pri uvedbi 
sprehajanja  psov,  zbiranju  prostovoljnih 
prispevkov in odej za pse ter pri dvigovanju ugleda 
zavetišča v obliki številnih novinarskih člankov.  
 

Lara Žmaher 

 

 

 

 

“MLADI ZA RAZVOJ ŠENTJURJA IN DOBJA” 

V mesecu decembru se je zaključil razpis »Mladi za 
razvoj občin Šentjur in Dobje«, s pomočjo katerega 
skušata  Občini  spodbujati  inovativnost  in 
ustvarjalnost mladih ter raziskovalne dejavnosti na 
področjih, ki so pomembna za lokalno skupnost, za 
podjetja  in  institucije  v  občinah  Šentjur  in Dobje. 
Mlade usmerja v raziskovanje tem, ki so zanimive z 
vidika potreb lokalnega okolja.  

Razpis  skupaj  objavljajo  Občini  Šentjur  in  Dobje, 
Razvojna  agencija  Kozjansko  in  Študentski  klub 
mladih Šentjur. 

Predmet  razpisa  je  nagraditev  kakovostno 
napisanih  raziskovalnih  nalog  (raziskovalnih 
projektov,  seminarskih  nalog, 
diplomskih/magistrskih  del,  doktoratov)  osnovnih 
šol  občin  Šentjur  in  Dobje,  srednješolcev, 
študentov  ter  drugih  mladih,  ki  imajo  stalno 
prebivališče  v  občinah  Šentjur  in  Dobje  ali  pa  se 
šolajo v omenjenih občinah. 

Letos  je  na  sedež  Razvojne  agencije  Kozjansko 
prispelo 6 del,  štiri  raziskovalne  in dve  seminarski 
nalogi.  

1. Zgodovinsko raziskovalna naloga, OŠ Planina 
pri  Sevnici  –  zgodovinski  krožek:  KMEČKA 
OBLAČILA, šolsko leto 2007/2008. 

2. Raziskovalna naloga, OŠ Slivnica pri Celju – 
naravoslovni  krožek:  Ekologija  Slivniškega 
jezera, Gorica pri Slivnici, 2008. 

3. Otroška  raziskovalna  naloga,  OŠ  Dobje: 
Mokrišča v občini Dobje, maj 2008. 

4. Raziskovalna naloga: Šege in navade pred in 
ob smrti prebivalcev Dobja pri Planini, april 
2008. 

5. Seminarska  naloga:  Znanilci  smrti  v 
ljudskem  verovanju  prebivalcev  Dobja  pri 
Planini, april 2008. 

6. Seminarska  naloga:  Konflikt  interesov  na 
Slivniškem jezeru, marec 2008. 

 

 



 

 

December 2008 
POBa – skupen e-časopis sedmih občin od POhorja do Bohorja 

  30

30 

DVOJNA ZMAGA ZA SLOVENSKE KONJICE 

V  soboto,  15.  novembra  2008  je  v  Podčetrtku 
potekala  zaključna prireditev akcije Moja dežela  ‐ 
lepa  in gostoljubna. Slovenske Konjice  so zmagale 
v  kategoriji  srednjih mest,  posebno  priznanje  pa 
dobile  še  za ureditev  Starega mestnega  jedra. Na 
prireditvi  je  bil  podpisan  tudi  dogovor  o 
uresničevanju  projekta  Moja  dežela  –  lepa  in 
gostoljubna.  

Urejeno  in gostoljubno okolje  je pogoj za uspešen 
razvoj turizma. To je temeljni smisel in dolgoročno 
sporočilo  projekta  Moja  dežela  ‐  lepa  in 
gostoljubna. Zato  turistična društva  in zveze z vse 
bolj  zavzetim  sodelovanjem  občin,  podjetij  in 
mnogih  organizacij  in  strokovnih  institucij 
uresničujejo  vrsto  programov  na  tem  področju. 
Osnova projekta  je tekmovanje slovenskih mest  in 
krajev  na  področju  urejanja  prostora,  okolja  in 
gostoljubnosti. Projekt, ki prerašča v vseslovensko 
gibanje  za  urejeno  okolje  in  gostoljubnost  je  bilo 
letošnje  leto  za  Slovenske  Konjice  še  posebej 
uspešen. Poleg prvega mesta v kategoriji  srednjih 
mest  (sledita  Nova  Gorica  in  Slovenj  Gradec)  je 
komisija podelila še dve posebni nagradi in sicer za 
najlepše urejeno vaško in mestno jedro. Za slednje 
je  nagrado  podelila  Staremu  trgu  Slovenskih 
Konjic.  Novost  letošnje  podelitve  so  posebne 
zastave, ki  so  jih prejeli  zmagovalci v posameznih 
kategorijah in so prehodnega značaja.  

Prav  tako  so  z  namenom  ohranjanja  naravne  in 
kulturne  dediščine,  izboljšanja  kakovosti  življenja, 
osveščanja ekološke zavesti, urejanja  in varovanja 
okolja  v  interesu  kakovosti  življenja  in  razvoja 
turizma prisotni župani ter predstavniki Ministrstva 
za gospodarstvo, Ministrstva za okolje in prostor in 
Turistične  zveze  Slovenije  podpisali  dogovor  o 
nadaljnjem  uresničevanju  projekta Moja  dežela  – 
lepa in urejena. 

Slovenske  Konjice  so  tako  z  letošnjo  zmago  že 
devetkratni  zmagovalec  v  svoji  kategoriji,  kar  je 
seveda priznanje za dolgoletno delo, predvsem pa 

še dodatna vzpodbuda  in odgovornost, da na poti 
k  urejenosti  stopimo  še  stopničko  dlje,  še 
stopničko višje. 

 

 

 

V PRIHODNJEM LETU ŠTEVILNE INVESTICIJE V 
CESTNO INFRASTRUKTURO 

V  petek,  14.  novembra  2008  so  se  v  prostorih 
Občine  Slovenske  Konjice  na  delovnem  sestanku 
oglasili  predstavniki  Direkcije  RS  za  ceste  z 
direktorjem  mag.  Gregorjem  Fickom  na  čelu.  Z 
županom  Miranom  Gorinškom  so  spregovorili  o 
načrtovanih  investicijah v prihajajočem  letu 2009, 
po  koncu  sestanka  pa  so    se  skupaj  odpravili  na 
svečano otvoritev pločnika Zeče – Ulipi.  

Na  območju  Občine  Slovenske  Konjice  bo  tako  v 
letu  2009  izvedenih  kar    nekaj  večjih  investicij  v 
cestno prometno  infrastrukturo. Za  zavijalni pas v 
križišču  za  Golič  je  projektna  dokumentacija  že 
pripravljena, okvirno  je usklajen  tudi že sporazum 
o sofinanciranju v deležu 50% DRSC in 50% Občina.  

Vrednost del  izgradnje  avtobusne postaje  Loče  je 
ocenjena na 160.000 €. V skladu z dogovorom bo 
Direkcija  RS  za  ceste  izgradnjo  avtobusnih 
postajališč  prevzela  v  celoti.  Pričetek  del  je 
predviden  takoj  po  izvedenem  javnem  razpisu  in 
izbiri izvajalca del. 

Za  dokončanje  odseka  ceste  Žička  Kartuzija  – 
Dramlje  neposredno  pri  Kartuziji,  kjer    je  bil  v 
letošnjem  letu  zgrajen  most,  je  v  letu  2009 
predvidenih  100.000 €,  v  letu 2010 pa 300.000 € 
sredstev.  Nadaljevanje  modernizacije  ceste  bo 
potrebno  planirati  še  do  leta  1012,  ko  naj  bi  bil 
odsek do meje z Občino Šentjur v celoti urejen. 

Obvoznica Slovenske  Konjice – Oplotnica vključuje 
izgradnjo krožišča  in obvoznice, zato bo  investicija 
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razdeljena  na  dve  etapi.  Prva  etapa,  izgradnja 
krožišča pri Hoferju je predvidena konec leta 2009, 
izgradnjo  obvoznice  pa  je  realno  planirati  v  letu 
2012.  

K  obnovi  zelo  poškodovanega  cestišča  Mlače  – 
Lušečka vas  je  za obdobje 2009‐2012 predlaganih 
1,75mio € sredstev, dela pa se bodo pričela v  letu 
2010. 

V  dolgoročnem  planu  je  tudi  obnova  ceste 
Ponikva‐Loče (predvidoma v letu 2012). 

Ob  zaključki  sestanka  je  bilo  predstavljena  tudi 
investicija  krožišča  Tepanje,  katerega  gradnja  je 
predvidena  v  letu  2009.  Direkcija  je  v  letošnjem 
letu  tudi  že pričela  s projektiranjem križišča Ulipi, 
vsi prisotni pa  so  si bili  edini  v  želji,  da  se  v  tem 
času prihodnje  leto srečajo na otvoritvah obeh na 
zadnje omenjenih  investiciji,  torej  križišča Ulipi  in 
krožišča Tepanje. 

 

 

 

PRVE ANALIZE NOVE PREVENTIVNE 
RADARSKE TABLE 

Občina  Slovenske Konjice  je  v mesecu  septembru 
2008  z  dobavo  nove  preventivne  radarske  table 
Viasis  PLUS  izvedla  prve  meritve  in  analize 
prometnih  tokov  na  območju  osnovne  šole  Pod 
goro, kjer je bila tabla nameščena. 

Meritve so se izvajale tri tedne, pri čemer je bila na 
podlagi  pridobljenih  podatkov  izvedena  celostna 
analiza. Le‐ta je vključevala obdelavo hitrosti vozil, 
gostote  in  intenzitete  prometa  glede  na 
posamezen  časovni  interval.  Dobljeni  rezultati  so 
pokazali, da so vozniki dosledno upoštevali cestno 
prometne  predpise.  Povprečna  hitrost  na 
predmetnem odseku, kjer  je siceršnja omejitev 40 
km/h  je  tako  znašala  35km/h.  Ponovno  pa  se  ni 

bilo  mogoče  izogniti  posameznim  cestnim 
objestnežem, kateri so vozili tudi do 87km/h. 

Vsled navedenega je mogoče zaključiti, da se razen 
nekaterih  posameznikov  vozniki  korektno  držijo 
cestno  prometnih  predpisov  in  s  tem  skrbijo  za 
varnost  najmlajših,  ki  se  na  obravnavanem 
območju  najpogosteje  gibljejo.  Za  zagotavljanje 
nadaljnje  prometne  varnosti  v  okolici  šol  je  tabla 
trenutno nameščena na območju osnovne šole Ob 
Dravinji, kjer se bodo meritve izvajale prav tako tri 
tedne. 

 

 

 

PODPIS DOKUMENTACIJE ZA ODDAJO VLOGE 
»ODVAJANJE IN ČIŠČENJE ODPADNE VODE«  

V  ponedeljek,  15.  decembra  2008  so  se  na 
delovnem  sestanku  v  Slovenskih  Konjicah  srečali 
člani programskega  in  strokovnega  sveta projekta 
»Celovito urejanje porečja Dravinje«. Podpisali  so 
dokumentacijo  za  oddajo  vloge  »Odvajanje  in 
čiščenje  odpadne  vode«  za  prijavljene  investicije 
petih kohezibilnih občin.  

Skupina  projektov  predstavlja  investicije  na 
področju  odvajanja  in  čiščenja  odpadne  vode  na 
območju  porečja  reke  Dravinje.  Vključene  občine 
Oplotnica, Poljčane, Rače‐Fram, Slovenske Konjice 
in  Zreče  so  tako  prijavile  izgradnjo  petih  čistilnih 
naprav  skupne  kapacitete  43.200  PE,  skupna 
dolžina  novo  zgrajenih  primarnih  kanalizacijskih 
sistemov  znaša  24.776  m,  13  zadrževalnih 
bazenov, 10 razbremenilnih objektov, 10 objektov 
za omejitev pretoka in 4 črpališča.  

Poglavitni razlog za skupno  investicijo  je reševanje 
problema  odvajanja  in  čiščenja  odpadnih 
komunalnih  voda  ter  implementacija  zakonov  in 
Operativnega  programa  odvajanja  in  čiščenja 
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odpadne  komunalne  vode  za  obdobje  od  2005‐
2017.  Skupni  stroški  projekta  so  ocenjeni  na 
29.386.347  mio  €,  pri  čemer  je  s  strani 
Kohezijskega  sklada  predvideno  sofinanciranje  v 
višini do 85 %, kar znaša 23.788.623 mio €.  

Ob  zaključku  projekta,  predvidoma  leta  2012  bo 
tako na območju petih občin  (18.427 prebivalcev) 
urejeno zbiranje in čiščenje odpadnih voda. 

V  sklopu  projekta  se  bo  na  območju  občine 
Slovenske  Konjice  zgradila  centralna  čistilna 
naprava Slovenske Konjice zmogljivosti 14.500 PE, 
kanalizacija v dolžini 9.657 m, 3 zadrževalni bazeni, 
1  razbremenilni  objekt,  1  objekt  za  omejitev 
pretoka  in  2  črpališči.  Skupni  stroški  projekta  so 
ocenjeni  na  9.769.544  mio  €,  od  tega  je 
predvideno črpanje sredstev iz Kohezijskega sklada 
in državnega proračuna v višini  8.001.287 €. 

 

 

 

 

NOVA PODOBA OSNOVNE ŠOLE V LOČAH 

Osnovna šola v Ločah bo v prihodnjem  letu dobila 
novo podobo. Občina Slovenske Konjice je namreč 
konec  meseca  novembra  s  strani  Ministrstva  za 
šolstvo in šport prejela Sklep o izboru prejemnikov 
sredstev za  sofinanciranje  investicij za vključitev v 
proračunsko  leto  2009.  Od  89  prijavljenih 

projektov je bilo izbranih 17 projektov (4 vrtci in 13 
šol),  med  njimi  tudi  Obnova  OŠ  Loče.  Gre  za 
finančno  izredno  zahteven  projekt  saj 
predračunska  vrednost  znaša  skoraj  3  mio  €. 
Država bo obnovo šole  financirala v višini 29,99%, 
ostala sredstva bo zagotovila občina. 

Glede na  stanje obstoječega objekta  se bo  zaradi 
dotrajanosti  in  nefunkcionalnih  prostorov  porušil 
stari  del  šole,  kjer  se  bo  izvedla  novogradnja, 
uredile  pa  se  bodo  tudi  nivojske  neuskladitve  z 
ostalimi deli šole. 

V novem delu šole bo glavni vhod za osebje šole in 
prvo  triado,  učilnice  za  učence  prve  triade  z 
garderobo  in sanitarijami  ter učilnici za  tehniko  in 
likovni pouk  s kabineti  za učitelje, v etaži prizidka 
bodo knjižnica, multimedijska učilnica, zbornica  in 
upravni prostori.  

Šola  bo  dobila  tudi  novo  zunanjo  podobo, 
zagotovljen dostop funkcionalno oviranim osebam 
do  vseh  prostorov  šole  in  kar  53  parkirnih 
prostorov. 

V  času prenove, od meseca aprila do predvidoma 
novembra 2009, bo potrebno del pouka izvajati na 
nadomestnih lokacijah. 
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PRIDOBLJENO GRADBENO DOVOLJENJE ZA 
OBNOVO OŠ LOČE 

V  začetku  decembra  2008  je  Upravna  enota 
Slovenske Konjice Občini  Slovenske Konjice  izdala 
gradbeno  dovoljenje  za  obnovo  Osnovne  šole 
Loče. V  sklopu projekta,  ki ga  je  izdelalo podjetje 
Studio  list  iz  Celja  je  predvidena  rušitev  starega 
dela  šole,  izgradnja  prizidka  tlorisne  velikosti  740 
m2  ter  rekonstrukcija    obeh  prizidkov.  V  novem 
delu  šole  bodo  v  pritličju  prostori  prve  triade, 
učilnici  za  tehniko  in  likovni  pouk  z  zunanjimi 
terasami,  v  nadstropju  pa  bo  knjižnica, 
multimedijska  učilnica,  zbornica  in  upravni 
prostori. 

Sam  začetek  obnove  šole  se  bo  pričel  v mesecu 
aprilu,  dokončanje  pa  je  predvideno  v  mesecu 
oktobru  2009,  kar  pomeni,  da  bo  potrebno  del 
pouka izvajati na nadomestnih lokacijah. 

 

Občina Slovenske Konjice 

            Urad Župana 

 

 

NAGRADNO VPRAŠANJE 

Območje od Pohorja do Bohorja ponuja na ogled 
veliko naravnih lepot in biserov kulturne dediščine. 
Naštejte tri, ki bi jih želeli obiskati! 
Med odgovori bomo izžrebali 5 srečnežev, ki bodo 
prejeli  družabno  igro  »Pustolovski  potep  od 
Pohorja do Bohorja«. 
 
Odgovor pošljite na naslov  info@ra‐kozjansko.si, v 
rubriki  zadeva  navedite:  »Odgovor  na  nagradno 
vprašanje«. 
 

RA Kozjansko 
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